
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 533 – Guaratuba, 18 de junho de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

Pág. 1 

 

 ATO Nº 67/2025 - REPUBLICADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais, as indicações da Vereadora ADRIANA CORREA FONTES, e conforme Lei Municipal nº 1.927, 
de 07 de março de 2022 e suas alterações, RESOLVE: 

EXONERAR, com efeitos a partir de 15 de junho de 2025: 

 ALEXANDRE POLATTI, portador do CPF Nº XXX.268.879-XX, para o cargo de Chefe de Gabinete 
Parlamentar, símbolo CC-2. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 16 de junho de 2025. 

RICARDO DE BORBA 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO - REPUBLICADO 
CONTRATO N°41/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ N°:78.177.771/0001-46 
ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-Paraná. 
CONTRATADA:  LEIS LTDA:  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.725.725/0001-
35, com sede à Rua 240, n° 400, Sala 02, Itapema, SC.  
INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO N°18/2025. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Leis Municipais.. 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.74, inciso lll da Lei 14.133/2021. 
VIGÊNCIA: 60 MESES . 
VALOR TOTAL R$ 53.700 (cinquenta e três mil e setecentos reais) 
VALOR ANUAL: R$ 10.740,00 (dez mil setecentos e quarenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80.001.01.031.0001.2001.3.390.39.00.00 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES LEGISLATIVAS – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 
 
ASSINATURA: 15/06/2025 

Ricardo de Borba 
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Ricardo de Borba - Presidente 
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente 
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária 
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
 

Adriana Corrêa Fontes 
André Guilherme Montemezzo 
Diego Correa Elickar 
Felipe Huning de Carvalho 
Marcio Sakajiri Tarran 
Ricardo Paixão de Macedo 
Sandra Bertipaglia 
Wallace Aparecido de Aguiar 
Zaqueu Clarinda  

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


